
 
БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 
 

7- заседание  2 созыва  

РЕШЕНИЕ 

от 27 февраля  2020года с.Братское № 52 

О внесении изменений в решение Братского сельского 

совета от 14.08.2015 г. № 84 «Об утверждении 

Положения о собраниях, митингах, демонстрациях, 

шествиях и пикетированиях на территории Братского  

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 19 июня 2004 г. N 54-ФЗ "О собраниях, 

митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", Закон Республики Крым от 21 августа 

2014 года №56-ЗРК "Об обеспечении условий реализации права граждан Российской Федерации 

на проведение собраний, митингов, демонстраций и пикетирований в Республике Крым", Уставом 

муниципального образования Братского сельского поселения, Братский сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Братского сельского совета от 14.08.2015 г. № 84 «Об утверждении 

Положения о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях на территории 

Братского  сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 5.4. Раздела 5 Решения изложить в новой редакции: 

«5.4.  Организатор публичного мероприятия обязан: 

1) подать в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации или орган 

местного самоуправления уведомление о проведении публичного мероприятия в порядке, 

установленном статьей 7 настоящего Федерального закона; 

2) не позднее чем за три дня до дня проведения публичного мероприятия (за 

исключением собрания и пикетирования, проводимого одним участником) информировать орган 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации или орган местного самоуправления в 

письменной форме о принятии (непринятии) его предложения об изменении места и (или) времени 

проведения публичного мероприятия, указанных в уведомлении о проведении публичного 

мероприятия; 

3) обеспечивать соблюдение условий проведения публичного мероприятия, указанных в 

уведомлении о проведении публичного мероприятия или измененных в результате согласования с 

органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом местного 

самоуправления; 

4) требовать от участников публичного мероприятия соблюдения общественного порядка 

и регламента проведения публичного мероприятия, прекращения нарушения закона; 

5) обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность 

граждан при проведении публичного мероприятия, а в случаях, предусмотренных настоящим 

https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/201
https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/7
https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/202
https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/206
https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/207
https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/208
https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/201


Федеральным законом, выполнять эту обязанность совместно с уполномоченным представителем 

органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органа местного 

самоуправления и уполномоченным представителем органа внутренних дел, выполняя при этом 

все их законные требования; 

6) приостанавливать публичное мероприятие или прекращать его в случае совершения его 

участниками противоправных действий; 

7) обеспечивать соблюдение установленной органом исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации или органом местного самоуправления нормы предельной заполняемости 

территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия; 

7.1) принять меры по недопущению превышения указанного в уведомлении на проведение 

публичного мероприятия количества участников публичного мероприятия, если превышение 

количества таких участников создает угрозу общественному порядку и (или) общественной 

безопасности, безопасности участников данного публичного мероприятия или других лиц либо 

угрозу причинения ущерба имуществу; 

8) обеспечивать сохранность зеленых насаждений, помещений, зданий, строений, 

сооружений, оборудования, мебели, инвентаря и другого имущества в месте проведения 

публичного мероприятия; 

9) довести до сведения участников публичного мероприятия требование уполномоченного 

представителя органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органа 

местного самоуправления о приостановлении или прекращении публичного мероприятия; 

10) иметь отличительный знак организатора публичного мероприятия. Уполномоченное им 

лицо также обязано иметь отличительный знак. Депутат законодательного (представительного) 

органа государственной власти, депутат представительного органа муниципального образования 

может не иметь отличительного знака организатора публичного мероприятия при наличии у него 

нагрудного знака депутата; 

11) требовать от участников публичного мероприятия не скрывать свое лицо, в том числе 

не использовать маски, средства маскировки, иные предметы, специально предназначенные для 

затруднения установления личности. Лица, не подчинившиеся законным требованиям 

организатора публичного мероприятия, могут быть удалены с места проведения данного 

публичного мероприятия; 

12) в случае отказа от проведения публичного мероприятия не позднее чем за один день до 

дня его проведения принять меры по информированию граждан и уведомить в письменной форме 

орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации или орган местного 

самоуправления, в которые подано уведомление о проведении публичного мероприятия, о 

принятом решении.» 

1.2. Раздел 7 дополнить пунктом 7.7следующего содержания: 

7.7 Факт подачи уведомления подтверждается штампом органа местного самоуправления 

муниципального образования Братское сельское поселение, в который было подано уведомление, 

с указанием даты и времени получения уведомления. 

1.3. Пункт 12.1. Раздела 12 дополнить абзацем следующего содержания: 

- при получении сведений о проведении публичного мероприятия на трассах проезда и в 

местах постоянного или временного пребывания объектов государственной охраны, 

определенных Федеральным законом от 27 мая 1996 года N 57-ФЗ "О государственной охране", 

своевременно информировать об этом соответствующие органы государственной охраны. 

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

образования. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Братского сельского совета- 

глава администрации Братского сельского поселения                            И.Н.Мусулевская 

 

https://internet.garant.ru/#/document/10105588/entry/200


 


